
 

 
EDIÇÃO Nº 40 - BRASÍLIA - DF, SEGUNDA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2022 

INSTRUÇÃO Nº 58,  

DE 30 DE AGOSTO DE 2022 

O DIRETOR-ADJUNTO DO SERVIÇO DE 

LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL, no 

uso de suas atribuições legais e da competência 

atribuída pelo artigo 1º, inciso III, da Instrução 

Normativa nº 04, de 03 de maio de 2021, resolve:  

SUSPENDER, por necessidade do serviço, as férias 

relativas ao exercício de 2022, do servidor VITOR 

PANTOJA DE BRITTO, matrícula nº 276.282-X, 

Gestor de Políticas Públicas e Gestão Governamental 

lotado na Assessoria de Comunicação Social 

(ASCOM), a contar do período de 01/09/2022 a 

09/09/2022. Fica assegurado ao servidor o gozo de 

férias pelos dias suspensos. Processo nº 00094-

00004328/2022-81. 

MARCOS TADEU DE ANDRADE 

Diretor-Adjunto 

 

INSTRUÇÃO N° 80,  

DE 02 DE SETEMBRO DE 2022 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO 

DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe 

foi conferida pelo inciso IV, alínea "a" artigo 2º da 

Instrução Normativa nº 04 de 03 de maio de 2021, 

RESOLVE: 

DISPENSAR a servidora DAIARA LEÃO 

MAGALHÃES, matrícula n.º 278.945-0, ocupante do 

cargo de Assessora Especial, para substituir a Chefe da 

Assessoria Executiva, da Presidência, do Serviço de 

Limpeza Urbana do Distrito Federal, em seus 

afastamentos ou impedimentos legais. 

DESIGNAR o servidor CARLOS VIDAL BOTELHO 

BELLE, matrícula n.º 280.703-3, ocupante do cargo de 

Assessor Técnico, para substituir a Chefe da Assessoria 

Executiva, da Presidência, do Serviço de Limpeza 

Urbana do Distrito Federal, em seus afastamentos ou 

impedimentos legais. 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 56,  

DE 26 DE AGOSTO DE 2022 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO 

DISTRITO FEDERAL -DF, no uso de suas atribuições 

regimentais e com fundamento no art. 67 da Lei nº 

8.666, de 21 de junho de 1993, no art. 41 do Decreto nº 

32.598 de 15 de dezembro de 2010, alterado pelo 

Decreto nº 32.753, de 04 de fevereiro de 2011, no 

inciso VX da Instrução Normativa nº 04, de 03 de maio 

de 2021,e ainda nas disposições contidas na Portaria nº 

29, de 25 de fevereiro de 2004, alterada pela Portaria 

nº 125, de 30 de abril de 2004, RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores EDSON RODRIGUES 

DA SILVA, matrícula 280.960-5, como Executor 

Titular, e KEVEN WILLIAN NASCIMENTO DA 

SILVA, matrícula 276.019-3, como Executor Suplente, 

para executarem as atribuições 

administrativa/financeira e na fiscalização do Contrato 

nº 26/2021-SLU/DF, celebrado entre o Serviço de 

Limpeza Urbana do Distrito Federal e a empresa 

OURO GÁS LTDA, cujo objeto é a aquisição de a 

aquisição de gás liquefeito de petróleo-GLP, consoante 

especifica o Edital de Licitação do Pregão Eletrônico 

nº 086/2021 - COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF, a Ata 

de Registro de Preços n.º 0140/2021 e a Aprovação de 

Solicitação de Saldo de Ata Nº  4987/2021. Processo 

SEI nº 00094-00005506/2021-18. 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.  

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data 

de sua publicação. 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

 



Página 2                  Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana    Nº 40, SEGUNDA-FEIRA, 5 DE SETEMBRO DE 2022 

 

Serviço de Limpeza Urbana do 

Distrito Federal 

SCS Quadra 08 Bloco “B50” 6º 

Andar 

Edifício Venâncio 2000 

CEP: 70.333-900 

Telefone: (61) 3213-0153 

SILVIO DE MORAIS VIEIRA 

Diretor-Presidente 

 

MARCOS TADEU ANDRADE 

Diretor-Adjunto 

 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e 

Finanças 

 


